
 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO 

EMERGENCIAL 004/2022 – EDITAL 009 

 

       

Torna pública a realização de novo sorteio 

público de desempate dos candidatos com notas 

finais iguais, nos termos do Edital 004/2022. 

 

 

ANTUR RICARDO PANSERA, Prefeito Municipal de Sananduva, Torna 

Público, para conhecimento dos interessados, que tendo em vista a publicação do Edital nº 

008, que tornou público o resultado da reavaliação dos inscritos no Processo Seletivo 

Simplificado Para Contratação Emergencial 004/2022, na data de 15 de maio de 2023, às 09h, 

tendo como local a Sala de Reuniões junto ao Centro Administrativo Osvaldo Pedro 

Camozzato, localizado na Avenida Fiorentino Bacchi, nº 673, Sananduva – RS, será 

realizado sorteio público para o desempate dos candidatos (Anexo I) com notas finais iguais 

relativos ao processo seletivo simplificado, avaliação dos títulos aos cargos de Professor 

Pedagogia – Escolas Urbanas; Professor Pedagogia – EMEF Oreste Agostinetto (São 

Geraldo); Professor Pedagogia – EMEF Assis Brasil (São Pedro); Professor Língua 

Portuguesa/Escolas Urbanas; Professor De Ciências/Escolas Urbanas e Psicólogo Para 

Escolas Municipais. 

Maiores informações, nos termos do edital 001, junto a Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Desportos, em horário normal de expediente. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANANDUVA, 

10 DE MAIO DE 2023. 

 

 

 

                                                                                                 ANTUIR RICARDO PANSERA 

                                                                                              Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO I 

 

 

PROFESSOR PEDAGOGIA/ESCOLAS URBANAS 

Nº de 

Classificação 

Nome do Candidato Pontos 

001 Carine Moreira Santini 66,00 

002 Ana Lúcia Rosa 65,00 

003 Priscila Lauriano Subtil 59,00 

004 Vania Regina Spanhol Loreian 54,00 

004 Marieli Sagiorato 54,00 

006 Rangéli Mussato 53,00 

006 Natali Fazolo 53,00 

008 Nilva Corrêa de Quadros 52,00 

008 Andrea Cristina da Rosa 52,00 

010 Ivanir Beatriz Perondi 51,00 

010 Elki Maria Copelli  51,00 

012 Julce Paula Brunetto 44,00 

012 Thalia Slongo 44,00 

014 Beatris Senhorinha da Silva Mokfa 41,00 

014 Cristiana Jucelei de Abreu 41,00 

014 Ana Paula Longo 41,00 

017 Vanderléia Pedroso Debon 40,00 

018 Renata Viero 39,00 

019 Franciele Koffermann 38,00 

019 Ana Cláudia Lemos da Silva 38,00 

021 Roseli Albani 37,00 

021 Marli Bertolini 37,00 

023 Paloma Machado 36,00 

024 Camila Chaves Baroni 35,00 

025 Mônica Giacomini 34,00 

025 Alana Ribeiro 34,00 

027 Noelia Pereira Menon 33,00 

027 Mozara Curzel Gregio 33,00 

027 Gustavo Luiz Stormovski 33,00 

030 Rosane da Silva 32,00 

031 Alini Segalla 31,00 

031 Vanessa Macedo dos Santos Vieira 31,00 

033 Eduarda Bombarda 30,00 



 
 

034 Roseli Siqueira 29,00 

035 Ieda Maria Fracasso Raymundi 28,00 

035 Rejane de Fátima Ribeiro dos Santos 28,00 

035 Jaine Koche da Silva 28,00 

035 Elise Terezinha Bolsonelo 28,00 

039 Alana Garbin 27,00 

039 Charine Pastorello 27,00 

039 Adrieli de Matos Farias Brezolin 27,00 

039 Luciana Debona Dall Alba 27,00 

043 Rosane Morello Brambatti 26,00 

044 Idiles Sasso 24,00 

044 Priscila Sagioratto Caldato 24,00 

046 Edinalva Roveda 23,00 

046 Ana Paula Gutoski Dalaio 23,00 

048 Larissa Debona 22,00 

048 Patrícia dos Santos Carbonera 22,00 

048 Diana Dal Moro 22,00 

051 Luciane Dalla Santa 21,00 

052 Deise Daniele Zaanuzo Milerazeh 20,00 

053 Dilamar Bombarda 18,00 

053 Andriéli Soso da Silva 18,00 

053 Flávio Comel 18,00 

056 Marisa Dias 17,00 

057 Fabiana Lemes 15,00 

057 Vanice Antunes Lopes Piloneto 15,00 

059 Simone Terezinha Terra 14,00 

060 Eliziane Didéa 13,00 

061 Carla de Vargas 11,00 

061 Maria Janete Prestes 11,00 

061 Manuela Maito 11,00 

061 Cleuir Pereira Predebon 11,00 

065 Eleada Constante da Silva 09,00 

065 Vanessa Baroni 09,00 

065 Letícia Pereira Maito 09,00 

068 Ana Rita Giacomini 08,00 

068 Jaina Scolari 08,00 

070 Leliana Bacchi Boni 06,00 

071 Juliana Perondi 05,00 

071 Jussara Perondi 05,00 

071 Roselaine Leani Althaus 05,00 



 
 

074 Elaine Benetti 03,00 

074 Rubia da Silva 03,00 

 

PROFESSOR PEDAGOGIA – EMEF ORESTE AGOSTINETTO (SÃO GERALDO) 

Nº de 

Classificação 

Nome do Candidato Pontos 

001 Ana Lúcia Rosa 65,00 

002 Suelen Buziki 54,00 

003 Thalia Slongo 44,00 

004 Vanderléia Pedroso Debon 40,00 

005 Ana Cláudia Lemos da Silva 38,00 

006 Renata Viero 37,00 

007 Camila Chaves Baroni 35,00 

008 Alana Ribeiro 34,00 

009 Mozara Curzel Gregio 33,00 

010 Alini Segalla 31,00 

011 Eduarda Bombarda 30,00 

012 Elise Terezinha Bolsonelo 28,00 

012 Rejane de Fátima Ribeiro dos Santos 28,00 

014 Rosane Morello Brambatti 26,00 

015 Larissa Debona 22,00 

015 Luciana Debona Dall Alba 22,00 

017 Andriéli Soso da Silva 18,00 

018 Simone Teresinha Terra 14,00 

019 Carla de Vargas 11,00 

020 Raquel Baroni Gusso 04,00 

PROFESSOR PEDAGOGIA – EMEF ASSIS BRASIL (SÃO PEDRO) 

Nº de 

Classificação 

Nome do Candidato Pontos 

001 Ana Lúcia Rosa  65,00 

002 Priscila Lauriano Subtil  59,00 

003 Marieli Sagiorato 54,00 

004 Thalia Slongo 44,00 

005 Vanderléia Pedroso Debon 40,00 

006 Renata Viero 39,00 

007 Paloma Machado 36,00 

008 Camila Chaves Baroni 35,00 



 
 

009 Alana Ribeiro 34,00 

010 Noelia Pereira Menon 33,00 

010 Mozara Curzel Gregio 33,00 

012 Rosane da Silva 32,00 

013 Alini Segalla  31,00 

014 Eduarda Bombarda 30,00 

015 Rejane de Fátima Ribeiro do Santos 28,00 

016 Charine Pastorello 27,00 

017 Rosane Morello Brambatti 26,00 

018 Edinalva Roveda 23,00 

019 Larissa Debona 22,00 

019 Luciana Debona Dall Alba 22,00 

021 Simone Teresinha Terra 14,00 

022 Michele de Cassia negrini 13,00 

023 Eloisa Basso 12,00 

024 Carla de Vargas 11,00 

025 Vanessa Baroni 09,00 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA/ESCOLAS URBANAS 

Nº de 

Classificação 

Nome do Candidato Pontos 

001 Rangéli Mussato 55,00 

002 Maiara da Luz  54,00 

003 Poliana Fortuna 42,00 

004 Maria Angelica Baroni 29,00 

005 Juliane Nunes Xavier Saran 20,00 

005 Fernanda Salete Pagno 20,00 

007 Elciane Fátima Urbanski Savi 16,00 

008 Roselaine Xavier Braz 05,00 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS/ESCOLAS URBANAS 

Nº de 

Classificação 

Nome do Candidato Pontos 

001 Eloisa Basso 68,00 

002 Janesca Tiepo 56,00 

003 Sheila Mendes de Figueiredo 55,00 

004 Liliane Miglioransa Perin 33,00 

005 Aline Guisso Zaparolli 30,00 



 
 

006 Soniamara Agostinetto Petry 29,00 

007 Daniela Zonin Tondo 24,00 

007 Magda Agostinetto 24,00 

009 Jéssica Carbonera Busiki 23,00 

010 Diana Dal Moro 22,00 

011 Rosimeri Dal Moro 20,00 

011 Debora Agostinetto 20,00 

013 Doriane Pessoa 18,00 

014 Bianca Rosa Gasparin 12,00 

015 Eloisa Helena Silvestro 02,00 

 

PSICÓLOGO PARA ESCOLAS MUNICIPAIS 

Nº de 

Classificação 

Nome do Candidato Pontos 

001 Cristina Ritter 50,00 

002 Marina Mascarello 49,50 

003 Rutieli Tonello 48,50 

004 Franciele Lemes Tonello Borges 43,50 

005 Marli Pereira da Luz 40,50 

005 Íngrid Élen dos Santos Xavier 40,50 

007 Taíse Fortuna de Lemos 38,50 

008 Sheila Salete Rufato 36,50 

009 Rafaela Gregolin 34,50 

009 Cidiane Dal Moro 34,50 

011 Ana Paulo Zucco 27,00 

012 Helena Loregian Moresco 26,50 

013 Débora Carniel da Rosa 19,00 

014 Marcelo de Aguiar 11,00 

015 Evelin Matos da Silva dos Santos 09,50 

016 Carine Beltrame 08,00 

017 Fabiane Godoy da Cósta 07,50 

017 Ana Caroline Zuanazzi 07,50 

017 Letícia Copelli Copatti 07,50 

020 Marindia Colla 07,00 

021 Eduarda Zanfonato 05,00 

022 Jéssica Taís Martini 03,50 

 


